
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  11 Educación Pública

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 140,179,467,058

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 139,433,408,070

 

 746,058,988

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 113,038,063,727

 8,650,204,321

 13,787,973,524

 

 3,957,166,498

 746,058,988

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 64,718,327

 478,314,701

 203,025,960

Presupuesto Total

 64,718,327

 478,314,701

 209,676,065

 113,038,063,727

 8,650,204,321

 13,787,973,524

 

 188,483,665,633

 752,709,093

 

 

 323,959,907,205

 

 752,709,093

 324,712,616,298

 

 

 6,650,105

 

 

 

 

 76,911,800,355

 6,650,105

 

 

 76,911,800,355

 

 6,650,105

 76,918,450,460

 

 

 

 

 

 

 

 107,614,698,780

 

 

 

 107,614,698,780

 

 

 107,614,698,780

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


